em vista o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA- Do Preço e Pagamento. 

5.1-Pela prestação dos serviços objeto deste CONTRATO, a 

CONTRATANTE garantirá o pagamento mensal ao CONTRATADO, o 

seguinte valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

5.1.1- Estima-se em R$36.000,00 (trinta e seis mil) o valor do global 

do presente contato tomando por base os preços licitados. 

5.1.2-O pagamento será feito pela Prefeitura Municipal de Arinos-MG, 

até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao vencido, mediante a 

apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, mediante a emissão de Ordem